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[Pia Kjærsgaard] 

krigstrætte soldater, der hviler ud mellem 
slagene i tossegode Danmark. 

Ikke overraskende skyldes disse uhyrlighe- 
der, at der er manglende ressourcer til at 
kontrollere de oplysninger, asylsøgere giver 
ved grænsen, og hvis der ikke laves en effek- 
tiv stramning af loven, vil disse uhyrligheder 
fortsætte. Det er altså i nogle tilfælde i hvert 
fald krigsrutinerede folk, der møder op på 
deres orlov fra krigshelvedet og får et par 
måneders ophold med kost, logi og lomme- 
penge, inden de velnærede og udhvilede kan 
vende hjem igen til nye drab i deres hjem- 
land. Ifølge Jyllands-Posten er det PLO-sol- 
dater, altså den slags personer, der senest 
kastede en række håndgranater mod uskyldi- 
ge mennesker ved Grædemuren i Jerusalem. 

Frygten for terror breder sig og styrkes af 
de seneste indbrud i våbendepoter, hvor der 
bl.a. er stjålet sprængstoffer, og jeg vil godt, 
selv om jeg har stillet et skriftligt spørgsmål 
til justitsministeren om dette, bede ham om 
at kommentere det i sin svartale fra talersto- 
len. 

Et andet uacceptabelt punkt er oplysnin- 
gerne om, at der nu foretages kønsbestemte 
aborter, dvs. i tilfælde, hvor en gravid har 
fået foretaget en fostervandsprøve, hvor det 
samtidig kan oplyses, hvilket køn barnet har. 
Den danske mentalitet gør, at mødrene glæ- 
der sig over at kunne få barnets køn at vide. 
Anderledes ser det nu ud til at stille sig med 
kvinder fra en anden kultur end den danske. 
Ifølge Jylland-Postens leder i går har man 
åbenbart fået oplyst, at det tilfælde, der har 
været beskrevet i aviserne i de seneste par 
dage, var en kvinde fra en fremmed kultur, 
åbenbart en kvinde fra et af de lande, hvor 
drenge er drenge, og piger er uønskede, i 
hvert fald i alt for stor mængde.. Hun har 
ønsket at få sit barn fjernet, efter at hun har 
fået barnets køn oplyst. Enhver kan gætte 
på, hvad barnets køn var, og jeg gætter nok 
ikke helt galt, når jeg selv tror, at det skulle 
have været en pige. Det er uhørt og moralsk 
uacceptabelt. 

Den slags synes jeg ikke skal have lov til 
at gribe om sig. Jeg mener, det skal standses 
med en effektiv ændring af flygtningeloven. 
Vi har ikke nået denne effektivitet endnu, 
men Fremskridtspartiet skal love fra denne 
talerstol, at vi vil fortsætte vores kamp imod 
flygtningeloven, så vi kan få den tilbage i de 

fornuftige rammer, den var i før 1. oktober 
1983. 

(Kort bemærkning). 

Ebba Strange (SF): 
Så synes jeg simpelt hen, fru Pia Kjærs- 

gaard har overskredet' al anstændighed. Jeg 
ved slet ikke rigtig, hvad jeg skal sige til hen- 
de, men jeg vil sige til hende, at jeg synes, 
det er fuldstændig uhørt at begynde at snak- 
ke om kvinder, der får. foretaget kønsbestemt 
abort, når vi diskuterer noget så alvorligt 
som flygtningeloven. 

Jeg vil også gerne diskutere kønsbestemt 
abort ved anden lejlighed, men at stå her på 
talerstolen og sige, at vi skal ændre vores 
flygtningelov, for det er nok de der -  jeg må 
jo ikke sige sådan nogle grimme ord herop- 
pefra -  udlændinge, der vil foretrække dren- 
gebørn fremfor pigebørn, så nu gælder det 
om at få dem holdt ude alle sammen, det 
synes jeg altså støder enhver anstændighed. 
Det bliver jeg nødt til at reagere på. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg synes, det er fru Ebba Strange, der 

deltager i uanstændigheden med de postula- 
ter, hvad angår flygtninge, fru Ebba Strange 
er kommet med, som overhovedet ikke er 
rigtige. Når fru Ebba Strange ikke rigtig ved, 
hvad hun skal sige til min ordførertale, så 
burde fru Ebba Strange være blevet nede på 
sin plads og i øvrigt have tiet stille. 

Det, jeg forsøger at påpege, er, at kultur- 
mønsteret i Danmark er ved at blive ændret, 
og jeg ved også fra aviserne, at fru Ebba 
Strange har stillet spørgsmål til justitsministe- 
ren i sagen om fostervandsprøver og altså er 
interesseret i at høre, hvad justitsministeren 
ønsker at foretage sig. Derfor har jeg taget 
det med i denne debat. 

Jeg synes, det er en særdeles relevant ting. 
Det kan man åbenbart ikke lide at høre i 
denne sal, men jeg plejer sådan set ikke at 
tage hensyn til, hvad andre politikere gerne 
vil høre. Jeg taler ud fra min egen overbevis- 
ning, og det må jeg vel have lov til, uanset 
om fru Ebba Strange synes, det er rimeligt 
eller ej. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 


